2

Дело №02-0362/21/2018

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
09 июля 2018 года						           	                    г. Симферополь

 Мировой судья судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Василькова И.С.,
при секретаре – Демиденко Н.О.,
в отсутствие представителя Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю, с участием  истца – Клющенко Г.А.,
в отсутствие ответчика – ИП Ясинской М.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю в защиту интересов Клющенко Галины Александровны к Индивидуальному предпринимателю Ясинской Марии Анатольевны о защите прав потребителя,

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике Крым и городу Севастополю в защиту интересов Клющенко Галины Александровны к Индивидуальному предпринимателю Ясинской Марии Анатольевны о защите прав потребителя – удовлетворить частично.
Расторгнуть Договор купли – продажи № 024/012 от 24.12.2017 г., заключенный между  Клющенко Г.А. и ИП Ясинской М.А.
Взыскать в пользу Клющенко Галины Александровны, «данные изъяты» года рождения,  с Индивидуального предпринимателя Ясинской Марии Анатольевны (ИНН 910611482824 / ОГРНИП 317910200122591):
- денежные средства, оплаченные по договору в размере  13000 (тринадцать тысяч) рублей;
- неустойку (пени) в размере 1950 (одна тысяча девятьсот пятьдесят) рублей;
- компенсацию морального вреда в размере 1 000 (одна тысяча) рублей;
- штраф в размере 7975 (семь тысяч девятьсот семьдесят пять) рублей.
Всего: 23925(двадцать три тысячи девятьсот двадцать пять) рублей.
            В остальной части иска – отказать.
 Взыскать с Индивидуального предпринимателя Ясинской Марии Анатольевны (ИНН 910611482824 / ОГРНИП 317910200122591) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 1187 рублей 75 коп.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью судебного участка №21 Центрального судебного района города Симферополя  (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца с момента принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                             И.С. Василькова